第九届监事会第四次会议决议公告（ls2020-A05）

第 1 页 共 6 页

证券代码：000551 证券简称：创元科技 公告编号：ls2019-A05

创元科技股份有限公司

第九届监事会第四次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

1、创元科技股份有限公司（以下简称“公司”）第九届监事会第四次会议通

知于 2020 年 3 月 9 日以电子邮件、传真和专人送达的形式向全体监事发出。

2、第九届监事会第四次会议于 2020 年 3 月 20 日九届四次董事会结束之后

在苏州工业园区苏桐路 37 号公司会议室召开。会议应到监事 3 名，实到监事 2

名，监事王安朴先生授权委托监事韦颖博女士出席会议。

3、本次会议由监事会主席韩震先生主持。

4、本次监事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

经与会监事审议，通过了如下议案：

1、2019 年度监事会工作报告。

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

本报告需提交 2019 年度股东大会审议。

2、2019 年年度报告及其摘要。

经审核，监事会认为董事会编制和审议的公司 2019 年年度报告及其摘要的

程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反

映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

第九届监事会第四次会议决议公告（ls2020-A05）

第 2 页 共 6 页

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

3、2019 年度利润分配方案。

经公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，2019 年公司实现归

属于上市公司股东的净利润为 11,290.48 万元，2019 年度母公司实现的净利润

为 2,763.20 万元。提取 10%法定盈余公积金 276.32 万元，其他综合收益转入

1,053.36 万元，当年可供股东分配利润 3,540.24 万元。

母公司 2019 年年初未分配利润为 23,569.41 万元，加 2019 年可供股东分配

利润 3,540.24 万元，2019 年度期末未分配利润余额为 27,109.65 万元。

由于母公司当年实现的每股可供股东分配利润低于 0.1 元，根据《公司章

程》，2019 年度公司不进行利润分配，也不实施公积金转增股本。公司未分配利

润将用于补充流动资金。

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

本报告需提交 2019 年度股东大会审议。

4、2019 年度财务决算报告。

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

本报告需提交 2019 年度股东大会审议。

5、关于更换监事的预案（第九届监事候选人简历后附）。

因工作调整原因，王安朴先生申请辞去公司监事职务，辞职后不再担任公司

任何职务。经公司股东苏州创元投资发展（集团）有限公司推荐，提名张国辉先

生为公司第九届监事会股东代表监事候选人，任期与第九届监事会一致。

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

本预案中关于选举张国辉先生为公司第九届监事的事项需提交公司 2019

年度股东大会审议。

《关于变更公司监事的公告》（公告编号：ls2020-A11）刊载于 2020 年 3

月 24 日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

第九届监事会第四次会议决议公告（ls2020-A05）

第 3 页 共 6 页

6、2019 年度内部控制评价报告。

根据财政部、证监会等部委联合发布的《企业内部控制基本规范》（财会

[2008]7 号）、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 21 号——年度内部控

制评价报告的一般规定》以及深圳证券交易所发布的《主板信息披露业务备忘录

第 1号——定期报告披露相关事宜》等相关法律、法规和规章制度的要求，监事

会对公司 2019 年度内部控制评价报告发表意见如下：

公司监事会认真审阅了公司 2019 年度内部控制评价报告，认为公司现行的

内部控制体系较为规范、完整，内部控制组织机构完整，人员配备齐全到位，各

个内控制度均得到了有效地贯彻执行，能够适应公司现行的管理要求和发展需

要，保证了公司经营活动的有序开展，切实保护了公司全体股东的根本利益。

公司 2019 年度内部控制自我评价报告比较全面、真实、客观地反映了公司

内部控制体系的建设、运行及监督情况。

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

7、关于 2019 年计提资产减值准备的报告。

监事会认为：根据《企业会计准则》及公司内部资产减值准备和核销管理制

度的规定，公司计提坏账准备、存货跌价准备等资产减值准备证据充分、合理，

能公允地反映公司的资产状况及经营情况，可以使公司关于资产价值的会计信息

更加真实可靠。

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

《关于 2019 年度计提资产减值准备的公告》（公告编号：ls2020-A14）刊载

于 2020 年 3 月 24 日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

8、关于公司会计政策变更的议案。

监事会认为：公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件要求进行的合理

变更，决策程序符合有关法律法规和公司《章程》等的规定，本次变更不会对公

司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

第九届监事会第四次会议决议公告（ls2020-A05）

第 4 页 共 6 页

表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

《关于公司会计政策变更的公告》（公告编号：ls2020-A09）刊载于 2020

年 3 月 24 日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

上述议案 1、3、4、5项还需提交股东大会审议。

三、备查文件

公司第九届监事会第四次会议决议。

特此公告。

第九届监事会第四次会议决议公告（ls2020-A05）

第 5 页 共 6 页

（此页无正文，为创元科技股份有限公司第九届监事会第四次会议决议公告签章

页）

创元科技股份有限公司

监 事 会

2020 年 3 月 24 日

第九届监事会第四次会议决议公告（ls2020-A05）

第 6 页 共 6 页

附：第九届监事会监事候选人简历

张国辉，男，1978 年 12 月生，中共党员，大学本科，会计师，注册税务师，

曾任安徽阜阳巨丰机械有限公司会计、苏州天香乳品有限公司会计主管、苏州爱

福赛防盗制品有限公司财务主管、苏州工业园区高尔夫有限公司财务主管、苏州

创元驾驶培训有限公司财务部长、苏州创元投资发展（集团）有限公司外派财务

总监，苏州创元投资发展（集团）有限公司财务管理部副经理（主持工作），苏

州创元投资发展（集团）有限公司财务管理部部长，现任苏州创元财务有限公司

董事、党支部书记、总经理。

经核查，张国辉先生未持有创元科技股份有限公司股份，不存在《深圳证券

交易所上市公司规范运作指引》规定的不得被提名担任上市公司监事的情形；未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被

司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情

形；与持有公司 5%以上股份的股东及其公司实际控制人、公司其他董事、监事

和高级管理人员存在关联关系；不是失信责任主体或失信惩戒对象；符合有关法

律、行政法规、部门规章、规范性文件、深圳证券交易所《股票上市规则》及其

他相关规定等要求的任职资格。